Протокол №2
заседания Управляющего Совета МОУ «СОШ с. Ольшанка»

от 11.12.2007 года
Явочный лист прилагается.

Повестка дня:
1. Кооптация в члены Управляющего Совета представителей общественности.

2. Выборы председателя Управляющего Совета.

3. Выборы заместителя председателя и секретаря Управляющего Совета.

4. Утверждение графика заседаний Управляющего Совета.

5. Рассмотрение вопроса о школьной форме.

По первому вопросу слушали исполняющего обязанности председателя Управляющего Совета Облогину Елену Петровну. Она сказала, что по предложению. Директора школы для кооптации членов Управляющего Совета предложены две кандидатуры: Глава администрации Ольшанского сельского поселения Мельникова Светлана Григорьевна и Глава Ольшанского поселения Костылева Светлана Григорьевна. Было решено внести для тайного голосования предложенные кандидатуры.
Результаты тайного голосования:

Мельникова Светлана Григорьевна – 13 голосов;

Костылева Светлана Владимировна – 13 голосов.

По второму вопросу слушали директора школы Пономареву Елену Васильевну, которая зачитала полный состав Управляющего Совета.

В него входят:

1. Бубличенко Галина Николаевна – представитель учредителя.

2. Пономарева Елена Васильевна – директор школы.

3. Метелица Павел Юрьевич – заместитель директора по УВР.

4. Мельникова Светлана Григорьевна – Глава администрации Ольшанского сельского поселения.

5. Костылева Светлана Владимировна – Председатель Земского собрания.

6. Кузуб Наталья Викторовна – учитель русского языка и литературы.

7. Захарова Ирина Алексеевна – классный руководитель 10 класса.

8. Сосина Жанна Витальевна – представитель родителей.

9. Каребина Людмила Ивановна – представитель родителей.

10. Шаповалова Марина Валерьевна – представитель родителей.

11. Каребина Татьяна Сергеевна – представитель родителей.

12. Захарова Валентина Павловна – представитель родителей.

13. Облогина Елена Петровна – представитель родителей.

14. Руднева Елена – ученица 9 класса.

15. Каребина Наталья – ученица 10 класса.

16. Облогин Дмитрий – ученик 11 класса.
17. Мирошников Юрий – ученик 11 класса.

Елена Васильевна предложила тайным голосованием избрать председателя Управляющего Совета из числа представителей общественности и родителей Управляющего Совета МОУ «СОШ с. Ольшанка», каждый присутствующий член Управляющего Совета выдвигает одну кандидатуру в письменной форме.

Результаты голосования:

Облогина Елена Петровна – 10 голосов.
Мельникова Светлана Григорьевна – 2 голоса;

Костылева Светлана Владимировна – 3 голоса;

По четвертому вопросу слушали заместителя Управляющего Совета Шаповалову Марину Валерьевну, которая предложила на рассмотрение график заседаний Управляющего Совета для обсуждения и дополнения.

После некоторых дискуссий график заседаний был утвержден.

По пятому вопросу слушали директора школы Пономареву Елену Васильевну. Она подняла вопрос о школьной форме, отметив при этом, что с 1 сентября 2008 года необходимо возобновить ношение учащимися школьной формы. Управляющему Совету было предложено сформировать группу из родительской общественности и Совета старшеклассников для выбора моделей школьной формы для каждой возрастной группы с последующим выступлением на родительском собрании.
РЕШЕНИЕ

1. Ввести в состав Управляющего Совета Главу администрации Ольшанского сельского поселения Мельникову Светлану Григорьевну и Главу Ольшанского поселения Костылеву Светлану Владимировну.

2. Избрать председателем Управляющего Совета Облогину Елену Петровну.

3. Избрать заместителем председателя Управляющего Совета Шаповалову Марину Валерьевну, секретарем Управляющего Совета Сосину Жанну Витальевну.

4. Утвердить график заседаний Управляющего Совета.

5. Шаповаловой Марине Валерьевне сформировать группу из родительской общественности и Совета старшеклассников для выбора моделей школьной формы для каждой возрастной группы с последующим выступлением на родительском собрании.

Председатель Управляющего Совета  ________ /Облогина Е.П./

Секретарь Управляющего Совета ____________ /Сосина Ж.В./